

Kolga-Jaani sai uue mänguväljaku

1. juunil, lastekaitsepäeval avati Kolga-Jaani staadionil mänguväljak, kus on mängulinnak, ronimiskompleks, kahekohaline kiik ja kuus välitrenažööri.

„Loodan, et kõik leiavad siin endale sobiva atraktsiooni, tunnevad mänguväljakust rõõmu ja on selle üle õnnelikud! Loodame, et lapsed seda ilusat mänguväljakut ka hästi hoiavad,“ ütles avamisel Kolga-Jaani piirkonnajuht Rivo Aren.

Areni sõnul teeb heameelt kogukonna soovi täitumine. Kohalikud elanikud pöördusid tema poole mänguväljaku rajamiseks ideega 2018. aasta lõpus. „Samal ajal avanes LEADER-toetusprogrammi taotlusvoor ja tegin ettepaneku esitada vallavalitsuse nimel taotluse toetuse saamiseks.“

MTÜ Võrtsjärve Ühendus ja PRIA kiitsid taotluse heaks ja nii eraldati mänguväljaku rajamiseks toetus. Projekti omaosaluse kattis Viljandi vallavalitsus.

„Mõnda aega käis aktiivne arutelu, kuhu väljak ehitada, kuid lõpuks langes valik esimesele variandile – staadionile,“ ütles Aren. Mänguväljaku ehitas Tiptaptap OÜ ja tööde maksumuseks koos omanikujärelevalvega oli 35 289,49 eurot.

Lapsevanemad on rahul

Meeri Tatar, kes oli avamisel oma kolme lapsega, tõdes, et väljakul on tegemist kõigis vanuses lastele. „Siin on kõigil tore mängida – suuremad on suurte ja väikesed väiksemate alal. Emmed saavad ka samal ajal trenni teha.“

Meeri oli üks neist, kes väljaku idee välja pakkus. „Käisime varem lasteaia mänguväljakul, kuhu ei saanud aga minna igal ajal, et mitte magavaid lasteaialapsi segada. Oli vajadus väljaku järele, kuhu on kergem juurdepääs. Rivole suur aitäh, et ta selle rajamise korraldas!“

Mõni päev hiljem tõdes Meeri, et on mänguväljakul käinud perega iga päev. „Tore, et on üks koht juures, kus lapsed ja emad saavad omavahel suhelda. Ka lasteaia lapsed käivad siin vahelduseks päeval mängimas. Oleme kõik väga rahul.“

Made Laas,
avalike suhete nõunik



Uuel mänguväljakul on tegutsemisvõimalust nii suurematele kui ka väiksematele lastele.

Foto: Alar Karu



Mänguväljaku avasid pidulikult Kolga-Jaani piirkonnajuht Rivo Aren, lasteaed Naksitrallid esindaja Kadi Meribel Pärn, vallavanem Alar Karu ja põhikooli õpilasesinduse esindaja Rebeka Leiten.

Fotod: Made Laas



Meeri Tatar, kes jälgis 2-aastase Liina turnimist, rõõmustas väljaku avamise üle.



Lapsed saavad mängulinnakus mõnusalt ronida.



Välitrenažööril käis kohe vilgas tegevus.

Foto: Alar Karu



VALLAVANEMA VEERUD



3. juunil tänasid vallavanem Alar Karu ja abivallavanem Irma Väre Heimtali mõisas vabatahtlikke, koduhooldus- ja sotsiaaltöötajaid, kes eriolukorra ajal töötasid eeslinil või olid vajadusel valmis appi tulema. Täna ka ettevõtete esindajaid, kes jagasid koolilastele arvuteid. Fotol on edukas maakonna võrkpallur ja tennisist Kert Kärner, kes vahendas õpilastele distantsõppeks arvuteid. Foto: Made Laas

Aeg rõõmu tunda

Juuniku pakub igal aastal palju võimalusi rõõmu tunda. Nüüd on kätte jõudnud lasteaedade lõpupeod, pidulikud koolide lõpuaktused ja muidugi jaanipäev. Sellel aastal on muidugi põhjus rõõmu tunda ka natuke erilise, sest rõõmustada saab ka COVID-19 taandumise märkide üle. Samas on sel aastal meie ühised pidupäevad ja rahvakogunemised natuke teistmoodi. Peame ikkagi veel kogu aeg silmas pidama reegleid, mis aitaksid pidurdada viiruse levikut.

Õige aeg on käes ka tänamiseks. Täname kõiki, kes andsid oma panuse vallas viiruse leviku takistamiseks ja eriolukorra keeruliste olukordade lahendamisel. Praegu võime rõõmustada selle üle, et meie pingutused kandsid vilja – Viljandi vallas ja Viljandimaal laiemalt oli madal haigestumus. Aprilli keskel tehtud proovid meie hooldekodudes näitasid, et töötajatel ega klientidel ei ole koroonaviirust. Meie tublid töötajad, kes hoidsid viiruse hooldekodudest eemal ja said hakkama eriolukorrast tingitud rangete reeglitega, väärivad tänu ja tunnustust.

Lasteaedade valmisolek ja panus kohandada eriolukorrast tekkinud muutustele oli kiire ja mõistev. Hea oli teada, et Tarvastu ja Kolga-Jaani lasteaia töötajad olid valmis ka hooldekodudesse vajadusel appi minema. Nad olid valmis minema eeslinile ja riskima oma tervisega.

Suured tänud inimestele, kes heast tahtest pakkusid vallavalitsusele oma abi, aega ja ressursi. Te ei kartnud rasket haigust, vaid olite nõus andma oma panuse inimeste aitamiseks, olite nõus viima abivajajatele toitu koju, olite nõus hoidma lapsi või hooldama lemmikloomi peredes, kus vanemad olid haiglas. Mõned vabatahtlikud jälgisid pensionäpäeval pangautomaadi juures, et inimesed hoiaksid kahemeetrist vahet. Osad inimesed annetasid oma isiklikke või firma arvuteid kodus õppivatele koolilastele.

Meeldiva üllatusena mõjus, et meie valla disainehete firma pakkus eriolukorras silmapaistnud inimeste tunnustamiseks oma kauneid tooteid. Kõik see annab meile kindluse, et kui COVID-19 viiruse levik peaks uuesti hoogustuma, saame sellest ühiselt jagu.

Täna kogu südamest kõiki abistajaid, vabatahtlikke ja sotsiaaltöötajaid – algatuse, valmisoleku, julguse ja hea koostöö eest! Aitäh teile!



3. juunil tänasid Irma Väre ja Alar Karu Heimtali ka ehtekunstnik Lisa Lohut, kes kinkis hooldekodude töötajatele tunnustamise avaldamiseks Lisa Kroeber Jewellery ehteid.



Viljandi Vallavalitsuse istungitel maikuus

- Tunnistati edukaks osaühingu Viljandi Öhumeister esitatud pakkumus, kui majanduslikult soodsaim pakkumus maksumusega 149 500 eurot (koos käibemaksuga 179 400 eurot) Kolga-Jaani Põhikooli ventilatsioonisüsteemi projekteerimise ja ehituse lihthangel.
- Kuulutati välja lihthange nimetusega „Pärsti mõisamajas asuvate lasteaia ruumide renoveerimine“.
- Eraldati osaühingule Ramsi VK projekti „Mustla reoveekogumisala vee- ja kanalisatsioo-

nitorustike rekonstrueerimine“ omaosaluse katteks 62 065,82 eurot.

• Kinnitati osaühingu Ramsi VK 2019. aasta majandusaasta aruanne ja võeti see konsolideerimiseks Viljandi valla 2019. a majandusaasta aruandega. Jaotati Ramsi VK 2019. aasta kasum 548 511,89 eurot alljärgnevalt: 78 858 eurot kanti reservkapitali, 469 653,89 eurot kanti eelmiste perioodide jaotamata kasumisse.

• Moodustati komisjon kaasa-va eelarve ettepanekute nõuete-

le vastavuse hindamiseks.

• Kinnitati Viljandi valla 2020. aasta hankeplaani.

• Anti tegevusluba Viljandi Spordikoolile 02.08.2020 – 07.08.2020 Paistu Koolis toimuva projektlaagri „Iluvõimlemise osakonna suvelaager“ läbiviimiseks.

• Anti tegevusluba Viljandi Spordikoolile 11.08.2020 – 20.08.2020 Puiatu Vibukeskuses ja Viljandi valla lasteaia „Päikesekiir“ Puiatu õppekohas toimuva projektlaagri „Vibu osakonna suvelaager“ läbiviimiseks.

Viljandi Vallavolikogu istungil maikuus

- Otsustati mitte rekonstrueerida Viljandi vallamaja 2020. aastal ja Viljandi Vallavalitsusel erakorraliselt üles öelda 13.03.2020 sõlmitud ehituse töövõtuleping nr 15-1/91. 3. Tasuda otsuse punktis 2 nimetatud ehituse töövõtulepingu ülesütleamise hetkeni töövõtja poolt tehtud kulutused summas

2400 eurot, millele lisandub käibemaks.

• Otsustati nimetada alates 01.06.2020 ametisse Viljandi Vallavalitsuse liikmena abivallavanem Irma Väre.

• Otsustati lubada Viljandi Vallavalitsusel 2020. aastal võtta investeeringuteks laenu kuni 2 990 000 eurot.

• Otsustati vastu võtta Mustivere külas Hännilase päikeseparagi detailplaneering ja korraldada avalik väljapanek.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 30. juunil Saarepeedi rahvamajas.

Määruste ja korraldustega saab tutvuda Viljandi valla koduleheküljel www.viljandivald.ee alajaotuses Dokumentide register.

Kaasav eelarve tõi aktiivsetelt kogukondadelt häid ideid

Sellel aastal sai esmakordselt esitada ideid Viljandi valla kaasavasse eelarvesse. 17. maiks laekus 20 ettepanekut.

Esimese korra kohta võib ettepanekute hulga igati rahule jääda. On näha, et inimesed soovivad oma kodukoha elu edendamiseks kaasa rääkida. On selliseid ettepanekuid, kus on üldiselt parandamist vajavatele teemadele tähelepanu juhitud, aga on ka selliseid, milles on näha, et esitajad on ettepaneku koos kogukonnaga läbi mõelnud ja konkreetseid parendusettepanekud koos eeldatava

maksumusega esitanud.

Ettepanekud vaatab läbi vallavalitsuse komisjon ja hindab nõuetele vastavust ning kaasava eelarve raames realiseerimise võimalikkust. Vajadusel küsib ettepanekute esitajalt lisainfot.

15. juuniks selguvad ideed, mis lähevad sügisel hääletusele. Sarnased ettepanekud on komisjonil õigus liita.

Kaasava eelarve rahvahääletus toimub 21. septembrist kuni 4. oktoobrini. Vallaelanike hääletusel saavad osaleda vähemalt 16-aastased isikud, kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri andme-

tel on hääletuse väljakuulutamise kuupäeva seisuga Viljandi vald. Võiduideo realiseeritakse Viljandi valla 2021. aasta eelarve raames.

Kaasav eelarve on üks vahend, kuidas kodanikud panna rohkem mõtlema oma elu üle ja esitada omavalitsusele konkreetseid parendusettepanekuid. Selle raames realiseeritakse küll üks idee, aga kindlasti saab aktiivsete kogukondade poolt ellu viidud ka nii mõni teinegi tore idee, mis on välja pakutud.

Katrin Reimo,
arendusspetsialist

Kodumajapidamistes tekkivate ohtlike jäätmete kogumispunktid

Viljandi Vallavalitsus jätkab kodumajapidamistes tekkivate ohtlike jäätmete kogumist Viiratsi piirkonnas. Kodumajapidamistes tekkivaid ohtlikke jäätmeid saavad Viljandi valla elanikud edaspidi kokkuleppeliselt üle anda aadressil Mäeltküla küla, Iva tee 17.

Viljandi valla elanikelt (eraisikutelt) võetakse ohtlikke jäätmeid tasuta vastu veel järgmistes kohtades:

Paistu külas, Raamatukogu tee 2
Uusna külas Uusna-Saareküla teeristis

Kolga-Jaani alevikus katlamaja territooriumil
Mustla alevikus Posti tn 27

Viljandi Jäätmejaamas, Pärnu mnt 36

Kogumispunktis võetakse vastu järgmiseid kodumajapidamistes tekkivaid ohtlikke jäätmeid: akud, vanaõli, õlifiltrid, värvijäätmed, elavhõbedajäätmed, patareid, vanad ravimid, vanad pestitsiidid, kemikaalid, päevavalguslambid, ohtlike ainete saastunud pakend.

Jäätmete äraandmine leppida eelnevalt kokku telefonil 435 0122.

Viljandi Vallavalitsus teatab detailplaneeringu algatamisest Ramsi alevikus Keskuse tee 2a 62903:003:0018 katastriüksusel vallavalitsuse 20.05.2020 korralduse nr 401 alusel.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on spordi- ja vabaajarajatiste ehitusõiguse määramine munitsipaalomandis oleva maal.

Detailplaneering ei ole üldplaneeringut muutev. Olulist keskkonnamõju ette ei nähta.



UUS TÖÖTAJA

Kultuuri- ja noorsootöö spetsialist Kadri Kabanen

Olen pärit Rakvere linna lähistelt, Taaravainu külast. Kooliteed alustasin Rakvere Gümnaasiumis ning edasi viis tee Tallinnasse Gustav Adolfi Gümnaasiumisse.

Juba lapsepõlves sai alguse minu armastus muusika, teatri ja tantsu vastu, mis ajapikku on vaid kasvanud. Seetõttu tundus ainuõige otsus suunduda kõrgharidust omandama Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriaadeemiasse, kus lõpetasin kultuurikorralduse eriala. Olen varasemalt kaasa loonud mitmes projektides, kus olen töötanud erinevates rollides. Usun, et läbi töötamise mitmetes meeskondades, olen saanud häid kogemusi ning õppetunde. Loodan, et suudan oma seniste teadmiste ja kogemustega panustada Viljandi valla kultuuri- ja noorsootööle ning tänu tööle ka ise areneda ja õppida.



Foto: Kaarel Kesamaa



Pärast eriolukorra lõppu oli Viiratsi kool üsna tühi, õppimas käisid vaid üksikud õpilased.

Foto: Külli Saat

Hüvasti, kooliaasta!

Külli Saat,
Viiratsi kooli
direktor

Kindlasti jääb möödunud õppeaasta kujundama pikkadeks aastateks meie mälestust eeskätt eriolukorra ajast ja keeldudest, piirangutest. Oli kooliaeg, kui kooli ei tohtinud minna...

Miski ei ennustanud, et ühel hetkel on meil kalendrites ja mõtteis hulk tegevusi ja justkui imelikus unenäos kaob kõik hetkega ning asendub hoopis teistsuguse elu ja koolitööga.

Koolijuhtide tööd sisustas eelarve koostamine alates augustist 2019. Kui eelarve kevadel kinnitati, läks see kohe üle piirangutele. Plaanid viimaseks trimestriks tuli väga kiiresti ümber teha. Kõike saatis teadmatus, mis edasi saab.

Juba esimestel tagasiside vestlustel sai mulle selgeks, et Viirat-

si Kooli õpetajaskond on valmis katsetama ja kohanema. Loomulikult oli see keeruline. Osa meie rollidest läks üle lapsevanematele.

Õpetajad ei pidanud tegelema laste omavaheliste suhte probleemidega ja õnneks ei olnud ka väga palju neid õpilasi, kelle kaugtöödistsipliiniga oleks pidanud ränka vaeva nägema. Kuid oskus oma aega planeerida, iseenast juhtida, iseseisvalt õpetaja poolt antud tööülesannetest aru saada oli õpilastel väga erinev.

Kahtlemata tuli kõigil üle vaadata oma kodukontorite tehnilised võimalused ja õpetajatel luua uut moodi õpetamissüsteem ning leida sobivad digikeskkonnad nii uue materjali jagamiseks kui õpitu ülekantrollimiseks.

Tööpäevad läksid vahel ootamatult pikkadeks ja mõned õpilased andsid töid üle isegi veel enne uneaega. Tasapisi tekkis suurem tasakaal ja süsteemsus.

Võib öelda, et see oli teatud mõttes eksperiment meie kohanemisevõime, loovuse, digios-

kuste juurdeõppimise, pinge- ja isolatsioonitaluvusega. Esmane eesmärk ei olnud muidugi hiilgavalt digioskusi rakendada, vaid eesmärk oli JÄÄDA TERVEKS.

Me polnud üksinduses

Koos õppetükkide tegemisega õppisime midagi olulisemat veel ja maailm on nüüdseks kõigi jaoks muutunud. Lastel, kes on sündinud vabaduse tingimustes, tekkis esmakordselt tõsiste piirangute aeg.

Paljud iseenesest võetavat nagu kooliskäimine, vaba aja keskuste külastamine, reisimine, sõpruskonnaga vahetu suhtlemine ja mõndagi veel, kadusid. Samuti hooliva ja toetava õpetaja füüsilise kohalolek õppiva lapse kõrval.

Kuid teisalt saime kogemuse, et maailm on väike, me oleme siin koos nii heaolus kui ka kriisides. Nähes Eurovisiooni lauluvõistluse toimumise asemel tehtavat kontserti ja kuulates noorte lauljate soove meile kõigile tulevikuks, adusin, kui hästi saavad nad aru meie ühisest elust siin

maakeral...Või kogedes üleriigilistes ettevõtmistes uute võimaluste pakkumist rahvale, näiteks lauluväljaku kontserti autodes, tajusin, et oleme rahvana ikka tublid ja tarmukad. Võisime olla üksinda kodus, kuid mitte üksinduses.

Sama tunne on minul meie kooli inimestega. Olen tänulik kõigile, kes ilma virisemiseta tegid oma tööd uute nõuete tingimustes ja andsid endast parima. Olen väga rahul, et enamus lapsevanemaid said uue olukorraga hakkama ja mõneski peres osati nautida koosolemise võimalusi.

Tõenäoliselt saime kõik palju rohkem väljas jalutamas või loodust nautimas käia. Hea, et Viljandimaa on roheline koht ja meil vedas, et eriolukord sattus kevadperioodi, kus loodus tärkas ja andis emotsionaalset tuge. Muidugi saime õppida kõik uusi digioskusi ja haridustehnoloogiline areng sai jõulise tõuke, mis kindlasti jätkub.

Siiski soovin meile kõigile suvepuhkuse järel kohtumist 1. septembri aktustel ja siis juba jälle koolimajades!

Külastusreeglid valla hooldekodudes

Alates 1. juunist saab külastada jälle valla kolme hooldekodu kliente.

Hooldekodusid on lubatud külastada ainult inimestel, kes ei ole COVID-19 viirusesse haigestunud ega olnud haigestunudega lähikontaktis. Igal külastaja peab enne külastust täita tervisedeklaratsiooni, mille blanketi saab hooldekodust kohapealt või mille võib eelnevalt saata sinna digitaalselt allkirjastatuna.

Külastuse korraldamisel lähtutakse 2+2 reeglist ehk ühele kliendile on samaaegselt lubatud 2 külastajat ja tuleb hoiduda lähikontaktist ning hoida 2-meetrist vahemaad. Külastajad peavad kandma kirurgilist kaitsemaski (saab vajadusel osta hooldekodust) ja desinfitseerima käed. Külastuse maksimaalne kestus siseruumides ei tohi ületada 30 minutit.

Pärsti pansionaat

Külastamine kella 14–18. Kohtuda saab ainult väljaspool pansionaadi ruume, kui ilmastikutingimused ja elaniku tervislik seisund seda võimaldavad. Kohtumiste ala asub pansionaadi madalama osa sissepääsu juures, kus on tagatud ohutu viibimine. Mujal pansionaadi õuealal viibimine ei ole hoone ümbruses toimuvate ehitustööde tõttu ohutu. Pärast remontitööde lõppu on võimalik kohtuda hoones.

Kohtumine tuleb eelnevalt kokku leppida helistades telefonil 435 4822 või kirjutades aadressil parsti.pansionaat@viljandivald.ee

Kärstna hooldekodu

Külastamine kella 10–19. Külastus eelnevalt registreerida vähemalt üks ööpäev ette. Seda saab teha esmaspäevast reedeni kella 8–16 helistades telefonil 517 6729 või kirjutades aadressil ly.kirt@viljandivald.ee

Kohtuda saab aidas, suvemajas või õuealal, olenevalt ilmastikutingimustest. Kui kliendi tervis seda ei võimalda, saab erandkorras kohtuda kliendi toas.

Klientide hooldekodust külla või mujale minek on lubatud juhataja eriloaga. Pärast hooldekodusse naasmist peavad kliendid olema kaks nädalat karantiinis, asutusel on selleks olemas eraldusruum.

Kolga-Jaani hooldekodu

Külastamine kella 10–18. Külastus eelnevalt registreerida vähemalt üks ööpäev ette helistades telefonil 5919 9904 või kirjutades aadressil eda.protsin@viljandivald.ee Registreerida saab esmaspäevast reedeni kella 8–15. Kohtuda saab õuealal, seda juhul, kui kliendi tervis ja ilmastikuolud seda võimaldavad.

Uus abivallavanem on Irma Väre

Olen pärit Viljandi vallast, kasvasin Jämejala külas. Olen abielus, kasvatan kahte last ja elan Viljandi vallas maal metsa sees.

Sotsiaaltöölase kõrghariduse omandasin Tallinna Pedagoogilises Seminaris, hiljem õppisin veel kaks aastat Tartu Ülikoolis. Kohalikus omavalitsuses olen kokku töötanud juba 20 aastat ning seega võin öelda, et tunnen kohaliku omavalitsuse hingeelu hästi.

2018. a algusest töötasin Viljandi vallavalitsuses sotsiaalnõunikuna. Olen olnud Uusna LA Tõruke Uusna rühma lapsevanemate esindajana lasteaia hooldekodus.

Aegade jooksul on kuulunud minu töökohustuste hulka terve elukaar – olen töötanud inimeste hüvanguks esiliinil kui ka kaitsnud kohtus valla inimeste huve, nii eestkoste seadmise kui ka laste hooldusõiguse asjades.

Üheks viimaste aastate suuremaks töövõiduks loen kindlas-

ti Tarvastu valla alaealiste komisjoni tegevuse juhtimist, mis võimaldas pakkuda alaealistele õigusrikkujatele reaalseid abi-meetmeid (alates lepitusest ja nõustamisest, kuni erikooli/kinnisesse asutusse suunamiseni). Komisjoni töö tulemusena lõpetasid mitmed lapsed põhikooli ja nii mõnigi läks pärast edasi õppima, vähenes alaealiste õigusrikkumiste arv piirkonnas.

Kuna Viljandi vallas on tugevad hooldekandeaasutused, siis minu suurim eesmärk sotsiaalnõunikuna oligi lastekaitsevaldkonna arendamine.

Sotsiaalvaldkond on väga eluline valdkond, mis puutub tugevalt praktikas kokku kõikide teiste elu valdkondadega, nagu haridus ja kultuur, aga ka sport. Sellepärast julgesin võtta vastu väljakutse asuda tööle sotsiaal-, haridus- ja kultuurivaldkonna abivallavanemana.

Mida individuaalsemat ja lap-

se vajadustele/võimetele vastavat haridust (sh vanemaharidust) me ühiskonnana suudame pakkuda, seda vähem on meie inimestel sotsiaalseid probleeme, samuti terviseprobleeme.

Vana tõde on, et inimest tuleb võtta kui tervikut. Lisaks haridusele ja üldisele toimetulekule vajab inimene ka kultuuri ja sporti, et olla õnnelik ja elada täisväärtuslikku elu. Kõik teenused peavad Viljandi valla inimestele olema mugavalt kättesaadavad nii haridus-, kultuuri- kui ka spordivaldkonnas.

Arendame siis võrdselt kõiki valdkondi ja meie valla iga piirkonda. Kuigi igas omavalitsuses on suur kaal ühisosal ja ühistel traditsioonidel, siis iga piirkond peaks säilitama ka oma eripära ja kultuuripärandi.

Loodan, et koostöö teie kõigiga saab olema meeldiv ja asjalik! Kui teil on mõtteid, mida minuga jagada, siis olen teie jaoks olemas.



Irma Väre abivallavanemana tööle asumise esimesel päeval, 1. juunil.

Foto: Made Laas

Uus normaalsus ja kultuur

Keegi ei tea, mis see uus normaalsus toob. Fakt on see, et edaspidi peame hakkama saama viirusega ja elama koos sellega. Ei ole midagi keerulist, kui täita hügieeninõudeid ja hoida vähemalt esialgu distantsi.

Igasuguste haigusnähtudega tööle enam ei tulla, samuti trenni ega proovitundi. Enne oli see pigem normaalsus või trend, et käidi haigena tööl ja öeldi: „Oh mis see väike nohu ja kõha ikka teeb!“. Nüüd tuleb lootma jääda inimeste teadlikkusele ja tööandjate tarkusele, et haiget inimest tööle ei lubata.

Eriolukorra piinad

Kuidas siis eriolukord mõjus? Kui olime kaks kuud karantini elanud, hakkasid inimesed vaikselt „hulluks“ minema, kaasa arvatud mina ise! Inimene on sotsiaalne olend ja kui tal ära võtta igapäevane rutiin – töö, kool, meelelahutused, hovid, siis lähebki hulluks.

Sest kaua sa seda oma elu ikka korraldada? No kolm nädalat oli päris hea, ei pidanud kuhugi jooksma ega midagi tegema. Oli hea saada tagantjärele puhkepäevi tööl olnud nädalavahetuste ja ületundide eest.

Kuid mingil ajal hakkas üle viskama. Kaua sa ikka koristad tööl ja koristad kodus? Remont toas tehtud, lagi värvitud, põrand vahetatud... Tegelikult ootas remondijärge ka köök, kuid tahe iga päevaga kadus.

Kui aga kultuurist rääkida, siis kuidas sa rahvatantsu tantsid, kui on vaja distantsi hoida? Keegi ei taha ju haigeks jääda, aga tantsida tahaks küll! Koorilauluga on samamoodi: füüsiliselt kokku saada ei tohtinud, aga üksi ei õpi laulma keegi. Rahvamuusikaga oli natuke teisti, pilli oli võimalik üksi kodus mängida küll. Pärast kriisi sai aga teistega kokku mängida.

Millised on tagajärjed kultuurile?

2008. aasta majanduskriisi ajal vähendas riik kohaliku omavalitsuse tulubaasi ning vallad hakkasid kokku hoidma kultuuri ja spordi pealt. Tahaks loota, et seekord nii ei lähe! Praegu



Udusõle naised pärast proovi.

Fotod: Kertu Alvre

võib ainult kiita Viljandi vallavalitsust, sest ringijuhendajate tasud säilisid hoolimata olukorrast. Suurim tänu!

Kui nüüd mõelda veel ettepoole, siis aastal 2021 toimub Eesti Naiste Tantsupidu ja 2022. aastal noorte laulu- ja tantsupidu. Kuidas jäävad kollektiivid ellu? Võib-olla oligi eriolukord rahunemiseks, et siis kindlalt edasi minna. Vahetult enne suuri pidusid tekkis varem juurde nn projektirühmakesi. Kas eriolukord pärssis seda või vastupidi, tõi veel rohkem inimesi rahvakultuuri juurde?

Ei tea, aga paras katsumuste aeg oli see küll. Juba on on kuulda üksikuid signaale, kuidas valdad trilli ja tralli pealt hakkavad kokku hoidma. Kahju muidugi, kui ollakse nii lühinägeliku suhtumisega. Kui on suured rahvapeod käes, kust tulevad rahvatantsijad, lauljad ja pillimehed? Ikka kultuuriasutustest üle Eestimaa.

Statistikaameti andmetel on kümne aastaga rahvakultuuriga tegelevaid inimesi juurde tulnud



Saarepeedi tantsurühm Udusõlg tegi 2+2 olukorras uue tantsu, mida ka filmiti.

6000! Kõige rohkem harrastajaid tuhande elaniku kohta on Võru-, Lääne-, Põlva-, Viljandi- ja Saaremaal.

Eelmisel aastal oli rahvakultuuriga tegelevaid harrastajaid 82 500, kellest 59 000 tegeles koorilaulu (37 300) ja rahvatantsuga (21 700). Vähem populaarsed valdkonnad olid harrastusteater, folkloor, käsitöö, vokaalmuusika, puhkpillimuusika ja rahvamuusika.

Mida teeme praegu?

Nüüdseks on lubatud rahvamajad avalikkusele lahti teha, mida me oleme ka teinud.

Tagasi saali jõudsid saalihoki mängijad ja mõned jõusaali kasutajad. Samuti said kokku rah-

vatantsijad, kes 2+2 vahemaid hoides said valmis uue tantsu.

Rahvamuusikud harjutasid koroonakriisi ajal kodudes, aga rahvamaja kokku mängima tuldi pärast 18. maid. Muusikuid ootab ees esinemine 15. augustil ühel suguvõsa kokkutulekul.

Noortetuba oli samuti avatud, kuid keda ei olnud, olid lapsed. Lastele mõeldes korraldasime 1. juunil õues toreda lastekaitsepäeva. Keraamikaringis osalejad tulid majja 1. juunil.

Kaua oodatud jaaniaeg ja traditsiooniline Saarepeedi jaanituli laululaval lükkub kahjuks edasi järgmisesse aastasse. Samuti 21. märtsil toimuma pidanud maakonna rahvamuusikute päev, mis sai uueks tähtjaks 10.

oktoober 2020. 29.06–10.07 on veel tulekul Saarepeedi piirkonna malev noortele.

Üldjuhul on juulikuu rahvamajas puhkuste aeg, aga kui vaja, teeme seekord tööd. Augustis algavad rahvatantsijate proovid, kuna septembris algab üle-eestiline naistetantsude võistlus, mis tegelikult pidi toimuma aprillis. Hetkel saab Saarepeedi rahvamaja väikeses saalis näha Eesti Panga Muuseumi näitust „Meie raha“.

Tegelikult ei ole keegi päriselt ära kadunud, kõik ongi nüüd natuke teisti.

Ilusat jaaniaega ja toredat suvepuhkust!

Ille Mirka,

Saarepeedi rahvamaja juhataja

Mida perearstid koroonakriisist õppisid?

Täna on suur kriis möödas, vähemalt üks etapp, nagu arvatakse. Kas teine etapp tuleb või Eestimaale jõuab, oleneb meist kõigist. Kui me reegleid jälgime ja täidame, võib see jälle kergelt mööda minna.

Õnneks on Eestimaa selline maa, kus neid reegleid on lihtne täita. „2+2“ reegel on vist praegu kõigile selge. Isegi väikesed lapsed õppisid numbrid selgeks. Ja teavad, mis tähendab sõna ERIOLUKORD – siis külla ei minna.

Perearstidele jäid meelde teistmoodi tööpäevad. Kui enne kriisi oli päevas vastuvõtul 20–30 inimest ja 10 helistamist, siis kriisi ajal oli päevas kuni 30 kõnet ja kolm inimest käis vastuvõtul. Saime sellega hakkama.

Õpetasime inimesi telefoniga rääkima: „Kes sa oled? Räägi selgelt ja lühidalt“. Ja kõik toimus. Veel õppisime veebikoolitustel. Ühe tunni võib päris palju



Viiratsi pereõde Krista Rebane, abiarst Julia Järvekiila, perearst Ülle Gurjev, pereõde Svetlana Kisseljova.

Foto: erakogu

teada saada ja selleks ei pea selles Tartu või Tallinna sõitma.

Kõige rohkem isiklikult tundsin puudust lähedastest ja sugulastest. Kui nendega sai ainult kaugelt suhelda. Eriti tegi mu relikuks eriolukord Euroopas, mis kestab siiani. Tore, et vähe sai poes käidud, ja saime ka hakkama.

Palju aega läks koristamisele, aga kodu on jälle puhtam. Me arvame, et see kriis jääb kõigile kauaks meelde. Nüüd mõistame, kui tähtis on ikka haigena kodus püsida, tihti käsi pesta ja igal pool distantsi hoida.

Jääge terveks!

Viiratsi perearstid



1. juunil tähistati Saarepeedil lustakalt lastekaitsepäeva. Toimus maastikumäng, kus võistkonnas võis osaleda 2+2 reeglit jälgides või koosnes võistkond ühe pere lastest. Batuudil oli mitu rada, üks laps võis seal olla korraga 10 minutit. Kõik osalejad said suu magusaks õues küpsetatud pannkookidest. Lapsed tundsid rõõmu, et lõpuks sai sõpradega koos olla!

Tekst ja foto: Ille Mirka



Pärsti õmblustoa patju testivad Elina ja Raneli.

Foto: Viive Mägi

Padi kui muinasjutt

Lastekaitsepäeva tähistamiseks valmistasid Pärsti õmblustoanaised Mall Vesiloo juhendamisel Päikesekiire lasteaia Pääsupesa ja Tõrakese rühma lastele istumispadjad. Padjad on ömmeldud meie lasteaiale omaselt taaskasutuse võtmes.

Mis see padi siis ikka ei ole – neli nurka ja pehmust täis. Aga nende patjadega nii ei ole. On küll klassikaliselt ruudukujuli-

sed, kuid igal padjal on oma iseloom. Mõni padi on koerustega, teine lepatriinutäpiline, kolmas vaatab talle imestunud ilmega, neljas on puhta südamlilik, viiendal on saba taga jne.

Kuidas nii? Padjad on aplikatsioonitehnika abil muudetud metsaelanikeks ja koduvalvuriteks, hiirekeldriks, villavabrikuks, looduslikuks nõelapadjaks... Mõnelt padjalt piilub

kavala pilguga kanavaras, teise padja peal on näha jänese saba, kolmas padjal on hiiretipu saba.

Iga padi on ise tegu ja ise nägu – mitte lihtsalt istumisvahend, vaid pigem kui lugu sõpruse ja keskkonnahoiu toredatest võimalustest.

Viive Mägi,
Päikesekiire lasteaia
õppealajuhataja

Peaaegu 46aastane Mari

Palju on räägitud sellest, et tänavu tuli kevad teisiti. Jah, nii see tõesti oli. Kuid hoopis teisiti tuleb Viiratsi lasteaiale sügis, sest õpetaja Mari Karilaid on otsustanud ühe pika ja meelde jääva peatüki oma elust sulgeda.

29. mail oli tema viimane tööpäev Viiratsi Rübliku lasteaia õpetajana, kus ta on töötanud õpetajana alates 1. augustist 1974, seega peaaegu 46 aastat.

Õpetaja Mari südameasjaks on läbi aastate olnud rahvapärismuse ja eesti keele ilu edasi andmine. 2014. aastal andis kirjastus Atlex välja Mari loodud, lasteaiaõpetajatele suunatud metoodilise kogumiku „Küllap sirgun“, kus leidub tema loodud luuletusi, lühinäidendeid ja õppematerjale ning viisistatud laulutekste.

Muide, tema sõnadele on loonud viise Tajo Kadajas, Juhan Trump ja Bonzo. 2018. aastal ilmus temalt luulekogu „Meeleparanduse põik“.

Me ei kujuta veel ettegi, kuidas toimib edasi meie õpetajate näitetrupp, sest õpetaja Maril

tuli lavastajatöö justkui lennates ja kerge vaevaga. Milline tuleb meie detsember, kui meid ei külasta enam Jõulu-Jaak, kes on seda teinud 31 aastat? Kes teine oskab muinasjutte jutustada nii nagu Mari ...

Kolleegid on Mari kohta öelnud, et ta on väga sõbralik, abivalmis, südamlilik ja toimekas. Tema on olnud ikka see, kes on meie meelde tuletanud rahvapärismuse tähtsust ja selle hoidmist. Üks õpetaja ütles toredasti: „Oleme 7 puuda soola ära söönud ja koos luurel käinud, aga ikka imestan, et kuidas tal luule nipsust tuleb!“. Ja nii ongi – selle üle imestame me kõik!

Jää-äär on oma laulus öelnud, et kusagil veel soojad jäljed on teel, mis me jätsime, me koos. Aitäh Mari, et otsustasid oma õpetajate just Viiratsi lasteaia käia ning oleme kindlad, et sinu jälgi tajume siin veel mõnda aega! Me soovime sulle ilusat uut eluetappi, palju toredaid hetki oma laste ja lastelaste seltsis ning päevi täis uusi avastusi ja seiklusi.

Kolleegid Rüblikust



Mari Karilaid jääb laste ja kolleegide südamesse kui sõbralik ja loominguiline õpetaja.

Foto: Alar Karu

Maailma muutmine läbi kaardimängu

Lõime kuuekesi kaardimängu Diabatt, mis suurendab diabeeti põdevate laste ja nende perede, kui ka teiste inimeste teadlikkust diabeedist. Meile tegi rõõmu, et lapsed võtsid mängu soojalt vastu.

Osalesin Changemakers Academy programmis, mis toimus juba neljandat aastat järjest. Koos minuga võttis sellest osa 120 noort üle Eesti. Programmis kuulusin tiimi Sakirak, kes tegi koostööd Eesti Laste ja Noorte Diabeedi Ühingu (ELDÜ).

Programmi eesmärk on tõsta osalejate teadlikkust sotsiaalsest ettevõtlusest ja õpetada noortele turundamist ehk teisisõnu muuta maailma paremaks.

Kahe kuu jooksul peavad noored looma ettevõtte kuue kuu turundusplaani, sealjuures lahendama ettevõtte poolt antud turundusprobleemi ning viima esimese kuu plaanid ellu.

ELDÜ tegeleb 1. tüüpi diabeeti põdevate laste, noorte ja nende perede huvide kaitsega Eestis. Ühing korraldab koolitusi, nõustamisi ja lastelaagreid.

Lisaks sellele on nad loonud diabeetikute omavahelise tugivõrgustiku, mis aitab peredel, kelle igapäevaseks kaaslaseks on 1. tüüpi diabeet, oma rõõmude ja muredega koos paremini hakkama saada.

Meie tiimi põhieesmärk oli



Edukasse Sakiraki tiimi kuulusid Angelika Palm, Inganora Makko, Emily Sepp, Laura Liis Peetso, Helena Lindeberg ja Vanessa Kivirand.

Foto: erakogu

Tallinna Lastehaigla diabeedikabinetti külastavate noorte ning nende perede teavitamine ELDÜ olemasolust ja pakutavatest teenustest, et üheskoos muuta nende elu kergemaks – jagatud mure on pool muret. Samuti loodame, et meie loodud kaardimäng Diabatt avardab mängijate silmaringi ning suurendab empaatiavõimet.

Tihedas koostöös ELDÜ ja endokrinoloog Mari Verreviga oleme loonud universaalse mängu, mis ideaalis viib eestlas-

te diabeediteadmised ja sellesse suhtumise teisele tasandile. Mäng on kinnitatud ja kiidetud ELDÜ kogukonna, endokrinoloogi, turundusekspertide kui ka esimest tüüpi diabeeti põdevate inimeste poolt.

Diabatti loomine ja kasutus

Diabatti saab kasutada laialt. Mängu levik haiglastest koolidesse aitab ennetada teadmatust haigusest. Diabatt sobib ka müügiturule, et olla kaardimäng, mis

on sõprusmängude tasemest juba sügavam.

Mängu Diabatt loomisega tegelesime kaks kuud. Selle käigus nägime higi ja pisaraid, tõuse ja mõone. Kogemus programmis osalemisest on olnud põnev ja hariv, sain palju uusi teadmisi ja kaardimängu nullist ülesehitamine on kindlasti üks suurimaid eneseületusi.

Meie koostöö diabeediühingu-ga on olnud imeline! Nad tulid meie ideega kaasa ja aitasid selle teoks teha. Peale programmi lõppu otsustasime ühiselt koostööd jätkata ning aidata loodud turundusplaani ellu viia.

Mängu hinnati kõrgelt

Märtsi algul toimus Kultuurikatlas Changemakers Academy finaalgala, kus osales ligikaudu 350 inimest.

Üritusel jagati välja viis tiitlit: Parim tiim, Swedbanki eriauhind, Telia eriauhind, žürii lemmik ning rahvalemmik. Žürii ja rahvalemmiku tiitli pälvinud tiimid võitsid reisi Londoni.

Tiitlitest kolm pälvis tiim Sakirak – Parim tiim, Swedbanki eriauhind ja rahvalemmik. Kahuks on praeguse olukorra tõttu võidureis Londoni küll ootel, kuid loodetavasti ei jää ka see olematuks.

Üsna uskumatu on see, et päl-

visime kolm tiitlit viiest! Kõige suurema üllatusena tuli rahvalemmiku tiitel. Kui kuulutati välja žürii lemmik ja öeldi teise tiimi nimi, olime me üsna veendunud, et jääme auhinnast ilma.

Kuulutati välja ka superfinaal ehk publiku TOP3. Pääsesime TOP3 hulka ja pidime ühe minuti jooksul enda loodud turunduslahenduse publikule maha müüma.

Panime sellesse minutisse kogu oma hinge ja südame ning rääkisime rahvale meie korraldatud lauamängu õhtust. Õhtust, kus saime ise 1. tüüpi diabeeti põdevate lastega Diabatti mängida. Need tunded sellel õhtul olid kirjeldamatud. See, kuidas lapsed naersid ja järjest rohkem avanesid ning kuidas neile meie väljamõeldud mäng meeldis, tegi südame soojaks. Neid vaadates saime aru, et me teeme mitte ainult lõbusat, vaid ka kasulikku ja vajalikku tööd.

Minu arust on meie kogemus suurepärase näide, kuidas võimalustest kinni haarates ja end proovile pannes head teha. Olen siiralt tänulik korraldajatele ja programmist osavõtjatele, tänu kellele see kõik üldse toimuda sai.

Inganora Makko,
Tartu gümnaasiumi
õpilane

Elu dementsusega

Juba 2018. aastal loodi Sotsiaalministeeriumi hanke toel Dementsuse Kompetentsikeskus (DKK), kuhu kuuluvad Viljandi Haigla, MTÜ Elu Dementsusega, EELK Diakooniahaigla ja Tartu Tervishoiu Kõrgkool. DKK eesmärgiks on parandada dementsusega isikute ja nende lähedaste elukvaliteeti ning üldsuse ja dementsusega tegelevate spetsialistide teadlikkust dementsusest.

Tegutseb dementsuse infoliin lähedastele ja spetsialistidele. Infoliini number on 644 6440. Regulaarselt toimuvad vastavasisulised seminarid ja lähedastele ning spetsialistidele mõeldud tugigrupid. Seoses eriolukorraga loodi virtuaalne tugigrupp dementsusega inimeste omastehoolajatele ja spetsialistidele.

17.06.2020 kell 10.00-12.30 toimub veebiseminar „Dementsus ja suhtlemine dementsusega inimesega“.

Veebiseminar on pühendatud dementsussündroomile – millised on tekkepõhjused ja sümptomid, kuidas toimub diagnoosimine ning millised on dementsusega kaasnevad probleemid ja riskid, ravi ja sekkumise üldpõhimõtted. Seminari teine pool keskendub soovitus-tele ja headele näidetele, kuidas dementsusega inimest toetada ja temaga suhelda ning mil viisil keskkonda kohendada.

Koolitus sobib nii omastehoolajatele, sotsiaaltöötajatele kui ka õdedele ja hooldajatele. **Koolitus on tasuta.**

Registreerimine veebis on avatud kuni 14.06.2020. Vahetult enne koolitust saavad registreerunud e-posti teel Zoomi lingi seminariga liitumiseks. Seminarile registreerimise info: <https://eludementsusega.ee/sundmused/17-06-2020-veebiseminar-dementsus-ja-suhtlemine-dementsusega-inimesega/>
Allikas: www.eludementsusega.ee



Viimastel kuudel on vallas tavapärasest rohkem hulkunud ringi koeri, kellest mõni on ka inimest rünnanud.

Foto: Pixabay

Kanna hoolt oma lemmiklooma eest!

Viljandi vallavalitsusele on laekunud mitmeid kaebuseid, mis on seotud koerte ja kasside pidamisega ja nende käitumisega. Peamine põhjus, mis sunnib inimesi keskkonnaspetsialisti poole pöörduma, on hulkuvad ja ohtlikud lemmikloomad.

Halvimatel juhtudel on loom juba inimest rünnanud ja tekitanud kehavigastusi. Näiteks on vallavalitsusele teada juhtumid Kiini külast ja Kookla külast, kus on toimunud reaalsed rünnakud koerte poolt, kellel lubatakse vabalt liikuda. Aprillis ründas üks Kooklas elav koer naabrimaja ees naist nii rängalt, et tuli kutsuda kiirabi, kes viis kannatanu haiglasse.

Teateid hulkuvate koerte kohta on tulnud veel Mustla alevikust, Tänavakülast, Vardja külast, Tõnukülast, Tusti külast, Saarekülast, Metskülast, Paistu külast jne.

Sagedane on probleem, kui naabri koer haugub või ulub, mis võib vaikust ja rahu armastavat inimest väga häirida. Soovitame esimese lahendusena rääkida koeraomanikuga rahumeelselt ning püüda leida lahendus (kas koera ööseks tuppa võtmine, haukumistvastaste rihmade kasutamine või koera välja õpetamine). Pöörduge vallavalitsuse poole alles seejärel, kui naabriga ei ole võimalik rääkida ja probleem ei laabu.

Mure ka kassidega

Lisaks koertele on vallavalitsuse keskkonnaspetsialisti poole pöördutud hulkuvate ja omanikuta kasside pärast – peamine probleem on, et kassid „kaabivad“ aiamaadel ja määrgistavad territooriumi. Näiteks on vallavalitsuse poole pöördutud hulkuvate kasside pärast Soe külast ja Sultsi külast. Soovitame jällegi esimese lahendusena rääkida kassiomanikuga rahumeelselt.

Suureks murekohaks kasside puhul on omanikuta kassikolooniate teke. Et vältida kolooniate

teket, palume tungivalt mitte loomi toita. Toites omanikuta loomi, võtate omale vastutuse nende loomade eest.

Õige samm on teavitada kolooniatest ja omanikuta kassidest Viljandi vallavalitsuse keskkonnaspetsialisti (Liisa Riiner, 5301 1640, liisa.riiner@viljandi-vald.ee) või Varjupaikade MTÜ-d (523 8626; viljandi@varjupaik.ee), kes korraldab Viljandi vallas hulkuvate ja omanikuta loomade püüdmist.

Vallavalitsus juhib tähelepanu, et lemmikloomade pidamisel tuleb lähtuda lemmiklooma pidamise nõuetest ja Viljandi valla koerte ja kasside pidamise eeskirjast.

Tuletame meelde mõningaid lemmiklooma pidamise nõudeid:

- Loomi ei ole lubatud pidada rohkem kui nende eest hoolitsemiseks on loomapidajal loodud nõuetekohaseid võimalusi.
- Looma võib pidada kinnises hoones või piiratud territooriumil, kuhu on loodud tingimused loomade pidamiseks ja kust loom omal tahtel välja ei pääse.
- Looma pidamine või käitumine ei tohi rikkuda avalikku korda, ohustada ega häirida inimesi ja teisi loomi ega neile kahju tekitada.
- Looma pidamisel korterelamus ei tohi nende käitumine olla häiriv.
- Juriidilisest isikust loomapidajal on kohustus määrata looma heaolu eest vastutav isik.
- Loomapidaja on kohustatud:**
 - paigaldama territooriumi sissepääsule koera olemasolust teatava hoiatussildi, kui koer on aias lahti;
 - tagama ametiisiku julgeoleku looma võimaliku ründe vastu;
 - järgima sanitaar- ja hügieeninõudeid, sealhulgas kohe koristama avalikus kohas oma looma väljaheidet;
 - tagama looma identifitseerimiseks looma nõuetekohase

märgistamise ja registris registreerimise;

- laskma marutaudi vastu vaksineerida vähemalt kolme kuu vanuse looma ja hilisemad vaksineerimised tegema veterinaararsti poolt määratud tähtajal ja sagedusel;

- viivitamata korraldama lahti pääsenud looma püüdmist;

- looma teadmata põhjusel (näiteks taudikahtlusel) hukkumisel pöörduma veterinaarasutuse või litsentseeritud veterinaararsti poole hukkumise põhjuste selgitamiseks;

- inimest või teist looma hammustanud ebaloomuliku käitumisega või marutaudikahtlusega loomast (ka metsloomast) kohe teatama tervisekaitse- ja veterinaarasutusse;

- loomapidaja, kes soovib oma loomapidamise lõpetada, peab tagama looma varjupaika viimise või nõuetekohase eutanaasia ning kandma sellega seotud kulud;

- järgima muid õigusaktidega loomapidamisele kehtestatud nõudeid.

Loomapidajal on keelatud:

- viibida loomaga avalikus kohas, kuhu on paigaldatud vastava loomaga viibimist keelav märk;
- viibida loomaga rahvakoogunemistel ja avalikel üritustel, kui see võib häirida ürituse läbiviimist või on korraldaja poolt keelatud;
- viibida loomaga kalmistuil;
- ujutada ja pesta looma avalikult kasutatavates supelkohades, avalikes tiikides ja purskkaevudes;
- lubada loomal viibida laste mänguväljakutel ja liivakastides.

Juhime tähelepanu, et loomapidaja kannab vastutust oma looma tekitatud varalise kahju eest!

Liisa Riiner,
keskkonnaspetsialist



14. mail andsid heategevusklubi Lions Klubi Viljandi Ellips heategevuskomisjoni esimees Ave-Maria Mändmets ja klubi president Tiina Roht üle vallavalitsuse lastekaitse spetsialistidele annetuse 66 komplekti tekke, patju ja voodipesusid vähekindlustatud peredele.

Tekst ja foto: Kaarel Kesamaa

Jaanituld tehes pea meeles!



1. Jaanilõkkesse sobivad kuiv puit, oksad, immutamata puit, kiletamata papp ja paber ning muu looduslik materjal.
2. Keelatud on immutatud ja värvitud puidu ning muude jäätmete põletamine.
3. Jälgi, et oleksid täidetud tuleohutusnõuded!

Sportlased tegutsevad koroonakriisi kiuste

Kuigi koroonaviirus mõjutas ka spordiklubi Sõprade Klubi Sõrg ja Päre huvikooli tööd, sportlased kohanesid ja jätkasid oma tegevust individuaalplaanide alusel.

Kuna „sõralised“ on enamuses täiskasvanud inimesed, siis ei olnud erilist probleemi nende tegevuse kontrollimisega: järgiti valitsuste poolt kehtestatud reegleid ja sportlik tegevus käis individuaalplaanide alusel põhiliselt looduses.

Noored on huvikooli Päre Spordihoone kasvandikud ja ka nemad tegutsesid individuaalplaanide alusel ja reeglite järgimisega polnud raskusi.

Esimesed kaks nädalat ikka hirmutasid ära küll ja tegid ettevaatlikuks, kuid ilmselt tänu reeglite järgimisele ei olnud ei „sõralistel“ ega huvikooli lastel mingeid terviseprobleeme. Sellistel rasketel aegadel on kohe näha, kes viitsib iseseisvalt töötada ja kes lööb käega, sest võistluseid nagunii niipea ei tule.

Kui lubati välitreeninguid, alustasime nendega ka Viljandi linnastaadionil. Kaasatud olid ikka suuremad, paljusid väiksemaid ei lubanud vanemad ja ise hoidsin neid ka tagasi, et saaks 10 lapse reeglilt järgida.

Alates 18. maist, kui vald lubas väliväljakuid kasutama hakata, olid võrkpallurid kohe Päre väljakul 2:2 mängimas (nii noored kui vanad). Sellest ajast on võrkpalliplats Päril aktiivselt kasutuses.

Huvikooli laste treeningud



Päre spordihoone lapsed treenivad aktiivselt.

Foto: Leho Estorn

toimuvad samuti alates 18. maist juba aktiivselt, kuigi veel mitte täismahus. Esimesed kergejõustikuvõistlused heidetes toimusid Viljandi linnastaadionil 28. ja 29. mail, 1. juunil lisandusid mõned jooksu- ja hüppealad. Täismahus treeningud algasid 1. juunil.

Vabariiklikke kergejõustikuvõistluseid juunis ei plaanita, kuid Eesti noorte ja täiskasvanute meistrivõistlused peetakse juuli lõpus. Rukkilillemänge selle aastal ei toimu ja „TV 10 olümpiastarti“ võistlussarjaga jätkatakse augusti lõpus ja septembri alguses, kui lapsed ja vanemad on puhkuselt tagasi ja ehk ka nakkuseoht väiksem. Suvelaagri, nagu plaanitud, viime

läbi augusti alguses.

Kuna inimestel oli eriolukorra ajal rohkem vaba aega kui muidu, oli Päril Mäemetsa terviseradadel oluliselt rohkem liikumist kui tavaliselt. Loodan, et nii mõnedki said liikumisharjumise pisiku külge.

Oli ka näha, et paljudele tegi distantsõpe elu palju raskemaks. Mõned õppisid juuni alguseski õhtutundideni ja trenni ei jõudnud.

Üldiselt on „sõralised“ ja noored terved ning harjutavad ja panustavad valla esindustes vallale vajalikes spordiüritustes.

Leho Estorn,

MTÜ Sõprade Klubi Sõrg ja Päre huvikooli esindaja



TEATED

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Kodumasinade remont, varuosad. Tel 517 9771 või merton@hotmail.ee.

Tarvastu Jüri talu OÜ ostab ja rendib põllu- ja heinamaid Viljandi vallas. Korrektned rendimaksud tasuja! Tel 504 6625, e-post tarvastu.juri@gmail.com.

Ettevõtja ostab 6-15 ha põllumaad istanduse rajamiseks. Ettemaksu võimalus. Tel 515 7103.

Kutseline korstnapühkija, töötab puhtalt, töödele akt. Tel 5689 0125.

Ostan IŽ-tüüpi mootorratta. Võib olla külgorviga, ei pea olema töökorras. Tel 5343 5322.

6. juulil kell 18 laste pallipäev Kärstnas.

In memoriam

LEO SAKS

28.04.1940–15.05.2020



Ootamatult lahkus meie hulgast Karusaare talu omanik Leo Saks.

Saanud hariduse Oorgu ja Kolga-Jaani koolis, asus Leo põllumehe ametit õppima Olustvere Põllumajandustehnikumis.

Olustveres õppides sai Leo külge spordipisiku ja hakkas tegelema maadlusega. Järgnesid õpingud EPAs, kus jätkus ka aktiivne sporditegevus kogenud treenerite juhendamisel. Tema saavutusteks olid Eesti noortemeistri tiitel 1958. aastal, Eesti meister keskkaalus 1961 ja 1964, Eesti meister poolraskekaalus 1968. aastal.

Leo esimeseks töökohaks oli Gagarini nimeline näidis-sovhoostehnikum Viiratsis, mis oli Eestis üks suurematest nii pinnalt kui ka kogutoodangult.

Ta alustas oma tööd põllubrigadirina, edasi jätkas vanemagronoomina ja osakonna juhatajana ning tootmisdirektorina kuni 1977. aastani, kui ta määrati majandi direktoriks. Selles ametis töötas ta üle 9 aasta. Seejärel oli tehnikumis direktori asetäitja tootmisõpetuse alal 1990. aastani.

Leo majandis töötamise aega jäid uusehitused nagu Uusna farm, kaubanduskeskus, Ekseko laiendus, korterite ehitus, söödakeskus, tehnikumi ühiselamud, spordihall jne.

Põllumajandusreformi käigus sai Leo tagasi oma Karusaare kodutalu, mida ta asus koos ema Helenega taastama. Oma talumaade ja metsade keskel tegeles ta mesinduse ja jahindusega ning tundis ennast hästi. Ta oli aastatega taluga kokku kasvanud ja elas seal oma elutee lõpp-peatuseni, jõudes kevadkülvigi ära teha.

Leod jäävad hea sõnaga meenutama ligi 30 aasta jooksul teda mõistnud ning toetanud töökaaslased, sõbrad, spordifännid ja jahikaaslased.

Leo töö talu taastamisel ei olnud asjata, kordatehtud elamine jääb lastele ja lastelastele. Tema järeltulev põlvkond koosneb neljast lapsest ja kaheksast lapselapsest.

Leo Saks saadeti viimsele teekonnale Karusaare taluõues kasvava õunapuu alt, mille isa Jakob oli istutanud Leo sündimise päeval üle 80 aasta tagasi. Ta sängitati Kolga-Jaani kalmistule oma isa ja ema kalmu kõrvale.

Olgu Eestimaa muld talle kerge!

Endised töökaaslased



Viljandi vallavanem tunnistab 19. mail kevadise tordiga lasteaiade „Päikesekiiri“, Ramsi lasteaiade „Tarvaste“, Tarvastu Lasteaiade, Viiratsi lasteaiade Rübli ja Kolga-Jaani lasteaiade „Naksitrallid“ personali oskusliku hakkama saamise eest eriolukorras. Vallas olid kogu eriolukorra ajal lasteaiad avatud nn eesliinil töötavatele lapsevanematele. Fotol on Viiratsi lasteaiade pere.

Foto Alar Karu

Kõrgetasemeline discgolfi maraton Holstre-Pollis

23.–24. mail toimus Holstre-Pollis vabaajakeskuse discgolfi pargis kõrgetasemeline võistlus „Holstre-Pollis DiscGolfi Maraton 2020“.

Võistlus peeti maha neljas erinevas tugevusgrupis vastavalt reitingule (naised 751+; mehed 830-880; 881-930; 931+). Kokku registreerus võistlustele 72 mängijat, kellest lõpetas 63, mis on maratonile omapärane.

Kokku pidid võistlejad läbima rada viis ringi (u.4,6 km/ring), vastavalt juhendile neli ringi laupäeval ja finaalarv ringi pühapäeval. Enne viimast ringi oli kõigis gruppides veel esikolmik lahine.

Võistluse võitis meeste 931+ klassis 2019. aasta Eesti meistrivõistlustel teise koha saavuta-

nud Mats-Erik Tõhk -12 punktiga, teise koha saavutas Rasmus Metsamaa -11 ja kolmanda koha saavutas Ott Seffer -8 punktiga.

Meeste tugevusgrupis 880-930 saavutas esikoha Danek Mugur +23 punktiga, talle järgnes teise koha saavutanud Kevin Keek +25 ja kolmanda kohaga Ott Sikut +26. Meeste 830-880 grupis saavutas esikoha Riko Voog +45, teise koha Indrek Pöder +46 ja kolmanda koha Taavi Roosbaum +49. Naisi oli tulnud osalema viis. Võitjaks ka viis koju Keiti Tätt +51, teise koha saavutas Margit Viilep +56 ja kolmanda koha Meeri Rätsep +77 punktiga.

Eriauhinnad anti välja kõige nooremale, kes oli 16-aastane



Teise koha sai Rasmus Metsamaa, esimese koha Mats-Erik Tõhk ja kolmanda koha Ott Seffer.

Foto: Erki Marksoo

Tõnis Kald, ja kõige eakamale, kes oli Anton Letner (73). Võist-

luse peakorraldaja Tarmo Arak ja peakohtunik Erki Marksoo

leidsid, et võistlus läks korda ja võistlust planeeritakse jätkata maratoni nime all ka järgnevatel aastatel.

Pärast võistlust küsitleti võistlejaid, kes leidsid, et tegemist oli tõelise maratoni, mis oli siiani Eestis toimunudest kõige raskem. Võistluse tulemusi saate näha aadressil <https://discgolfmetrix.com/1167834>.

Järgmine võistlus Holstre-Pollis oli 6. juunil, kui toimus sari „Discihullude karikasari 2020“. Kindlasti tasub tulla vaatama Eesti Discgolfi Liidu korraldatavat EDGL karikasari 2020 võistlust.

Tarmo Arak,

Holstre-Pollis Vabaajakeskuse juhataja



VANA FOTO



Gagarini nimelise nädissovhoostehnikumi saalis 1981. aastal. Pildil on majandi juhtkond koos kolme autasu saanud töötajaga. Vasakult traktorist Leonhard Sõra, partorg Agu Lall, lüpsja Valentina Tigasing, seakombinaadi juhataja Vello Tire, majandi direktor Leo Saks ja ametiühingu juht Leo Üle. Foto: erakogu



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvõõndis. Tel: 56 111 900



Pottsepatööd
Loodusehitus
Üldehitus

+372 5675 1468
www.stoneandcrystal.ee

Mälestame

VASSILI JASINSKI
13.10.1960 – 01.05.2020
Viiratsi alevik

HELLE GRÖÖN
11.04.1937 – 02.05.2020
Jämejala küla

VELLO LAKS
14.11.1944 – 03.05.2020
Suislepa küla

VALDUR KÕRE
24.01.1947 – 06.05.2020
Kolga-Jaani alevik

ARNOLD TETSMANN
07.09.1927 – 09.05.2020
Kingu küla

AIN ORGUSAAR
16.05.1955 – 10.05.2020
Kaavere küla

TERJE VALGUS
06.09.1964 – 14.05.2020
Paistu küla

LEO SAKS
28.04.1940 – 15.05.2020
Oorgu küla

TAIMI UTSAL
03.04.1947 – 17.05.2020
Oorgu küla

HARRY SIRKEL
07.01.1950 – 17.05.2020
Ramsi alevik

LAINA VIKMAA
16.04.1935 – 19.05.2020
Vana-Võidu küla

MAIMU ISRAEL
16.05.1935 – 19.05.2020
Maltsa küla

JAAK PORRO
05.04.1942 – 19.05.2020
Mustivere küla

VIRVE RÄNDVA
04.04.1950 – 20.05.2020
Viiratsi alevik

PEETER MÄNNE
16.11.1953 – 22.05.2020
Kuressaare küla

PAVLO JÄRVETAR
03.04.1967 – 22.05.2020
Holstre küla

MAIE REVJAKINA
12.06.1938 – 23.05.2020
Viiratsi alevik

TIIT KINGSEPP
13.06.1944 – 24.05.2020
Sinialliku küla

OLGA KOOSER
19.01.1929 – 27.05.2020
Uusna küla

AINO KÜBAR
12.11.1931 – 27.05.2020
Mustla alevik

JÜRI BLEIVE
09.02.1938 – 29.05.2020
Pikru küla

RAUL KARU
24.12.1948 – 30.05.2020
Tõmbi küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!

LEIDA PUIESTEE	98. 23.07.1922	Sooviku küla
VELDA-MIRALDA KALLING	94. 15.07.1926	Vana-Võidu küla
VALVE-VILHELMINE KELDUR	93. 04.07.1927	Suislepa küla
MEETA GRÖÖN	08.07.1927	Uusna küla
HILDA JOOSING	19.07.1927	Raassilla küla
MARIA MAKSIMOVA	25.07.1927	Päri küla
ESTER-RENATE RANNAMÄE	92. 05.07.1928	Kärstna küla
HEINO LIPS	91. 06.07.1929	Pahuvere küla
ANTS SOOTS	21.07.1929	Kiini küla
LEIDA LEHTSALU	25.07.1929	Kolga-Jaani alevik
ÕIE PALU	25.07.1929	Mustla alevik
LEIDA TSITSIKOV	29.07.1929	Roosilla küla
EDA KAMBEK	85. 04.07.1935	Mäeltküla
PEETER JEGOROV	06.07.1935	Lalsi küla
KALJO RATTASEP	07.07.1935	Ramsi alevik
REIN-JAAN PÄRTEL	80. 05.07.1940	Suislepa küla
MAIMU GLASER	08.07.1940	Pinska küla
LEIDA PÖDER	15.07.1940	Jakobimõisa küla
AATE-HELI ÕUN	19.07.1940	Pärsti küla
MALLE TOSS	20.07.1940	Viiratsi alevik
VALVE SIIGUR	23.07.1940	Savikoti küla
KAIE MEISTER	23.07.1940	Vasara küla
AVO LAARMANN	24.07.1940	Kannukiila
ANTS INNU	25.07.1940	Vooru küla
LILLI RIIS	25.07.1940	Kolga-Jaani alevik
VAHUR VILLEM	27.07.1940	Kolga-Jaani alevik
EEVI PUUSILD	28.07.1940	Saarepeedi küla



Irja Saar
70
Kallis juubilar,
sinu nimeka
tähtpäeva puhul
õnnitlevad sind
sugulased,
sõbrad
ja tuttavad!



Jaani Lastemaja 2-rühmaline
lapsehoid Viljandi vanalinnas
võtab vastu 1,5-6-aastaseid
lapsi uueks õppeaastaks.
Alates sügisest avame kuni 3-a
laste rühma hommikuti kl 7.30.
Info tel 5344 2412 või
jaani.lastemaja@eelk.ee



KIRIKUTES

KOLGA-JAANI KIRIKUS

Jumalateenistused pühapäevi-
ti kell 14. 23. juunil kell 12 Võidu-
püha tänuvalv. 24. juunil kell
12 surnuaiapäeva Lalsis ja kell 14
Kolga-Jaani vanal kalmistul.

PAISTU MAARJA KIRIKUS

Jumalateenistused pühapäevi-
ti kell 14. 23. juunil kell 12 kal-
mistupüha Tuhalaane kalmis-
tul ja kell 14 Paistu kalmistul. 2.
juulil kell 19 Maarja külaskäigu
päeva õhtukontsert-palvus „Oh,

Kristus, valgus oled Sa“. Laulab
ansambel „In Unison“. Torupillil
Susanna Mötsmees, orelil Tuu-
liki Jürjo ja Anu Röömel. Kavas
rahvakoraalid, regilaulud jm.

TARVASTU PEETRI KIRIKUS

Jumalateenistused pühapäevi-
ti kell 11. 24. juunil kell 12 kal-
mistupüha Tarvastu surnuaial.
Mälestamissoove võetakse kal-
mistuvärvavas vastu alates kella
11st. 29. juunil kell 18 Peeter-
paulipäev. Tarvastu kihelkonna
nimepäeva kontsert.

Viljandi Valla Teataja

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Made Laas

Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.
e-post ajaleht@viljandivald.ee

Kontakttelefon 435 0112 (üldinfo), 5305 8044 (toimetaja)
Kodulehekülge www.viljandivald.ee

Ostan
MAJAVAMMI kahjustusega MAJA
Lõuna-Eestis.
Kalle, tel 5660 6663

HEIMTALI STAADIONI
PIDULIK AVAMINE

**VILJANDI VALLA JUHID
VS
HEIMTALI PÕHIKOOL**

17. juunil kell 17
Jalgpallilahing Heimtali staadionil

Tule kaasa elama!



TARVASTU GÜMNAASIUM – NOORI TOETAV KOOL

Multimeedia

Majandusõpe

Kogukonnapraktika

Rollimängud (LARP)

Rahvatants jne

Tule 10. klassi ja vali!

Dokumentide vastuvõtt 15.-30.06.2020

Täpsemalt tarvastu.vil.ee

**Võimalik õppida ka mittestatsionaarses
õppes**

www.facebook.com/tarvastugymnaasium